
 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

        ORIGINALE 

 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N.   46   DEL  09/06/2020 

 

OGGETTO: ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI – FONDI PAC ANZIANI 2° 
RIPARTO - LIQUIDAZIONE CREDITO IN FAVORE DELLA VALLE DELL’ESARO PUNOJM BASHKE 
SOC.COOP.SOC – CERZETO (CS) PER SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ADI NEL MESE DI 
GENNAIO 2020. CUP F11H18000150001 – CIG 77341820E5 
 

 

Premesso: 
 
- Che l'Ambito Territoriale del Distretto Socio Assistenziale n. 3 è stato beneficiario di finanziamento di 
cui al Decreto n. 875/Pac-Pnscia del 3.2.2016, adottato dalla competente Autorità di Gestione, per la 
realizzazione degli interventi di assistenza domiciliare agli anziani non autosufficienti; 
 
- Che la Conferenza dei Sindaci del Distretto con delibera n. 5 dell’11.6.2018 ha deliberato la 
rimodulazione dei predetti interventi a favore dei comuni del Distretto; 
 
- Che con propria determinazione n. 14 del 20.07.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’assistenza domiciliare SAD – ADI anziani non autosufficienti – Fondi PAC – 2° Riparto – regolarmente 
pubblicato sul sito istituzionale dei comuni facenti parte del distretto socio-assistenziale “Media Valle 
Crati” – Montalto Uffugo; 
 
Atteso: 
 
- Che, al fine di individuare i soggetti beneficiari dei predetti interventi,è stato pubblicato, nei termini 
di legge, apposito avviso pubblico, prot. 12417 del 25.7.2018, predisposto dall’Ufficio di Piano in 
conformità al piano e agli indirizzi forniti dalla Conferenza dei Sindaci; 
 
- Che con Decreto n. 2571/Pac-Pnscia del 20.11.2018 la competente Autorità di Gestione ha approvato 
la rimodulazione proposta dalla Conferenza dei Sindaci; 
 
- Che con propria determinazione n. 26 del 10.12.2018 si è proceduto all’approvazione della 
graduatoria dell’Ambito Territoriale del Distretto Socio-Assistenziale n. 3 Media Valle Crati relativa 
all’assistenza domiciliare non autosufficienti di cui ai fondi PAC ANZIANI SECONDO RIPARTO, giusto 
Decreto n. 875/Pac-Pnscia del 3.2.2016 e Decreto n. 2571/Pac-Pnscia del 20.11.2018 adottati dalla 
competente Autorità di Gestione;  
 
Preso atto: 
 



- Che con propria determinazione n. 13  del 25.06.2018 si è proceduto all’aggiornamento, in via 
provvisoria, così come riportato nel dispositivo della stessa, dell’Albo delle componenti del Terzo 
Settore per gli interventi di assistenza domiciliare di cui alla DGR n. 311/2013, alla DGR n. 505/2013 e 
Pac Anziani Secondo Riparto, nonché per ulterioriinterventi di assistenza domiciliare per il Distretto 
Socio- Assistenziale n. 3 Media Valle Crati; 
- Che al fine di  individuare i soggetti beneficiari dei predetti interventi è stato pubblicato, nei termini 
di legge,  apposito avviso pubblico, prot.n. 14190 del 30 agosto 2018, predisposto dall'Ufficio di Piano 
secondo gli indirizzi forniti dalla Conferenza dei Sindaci nelle sedute del 01.06.2017 e del 04.08.2017; 
 
- Atteso che nell’elenco delle Cooperative, approvato con il succitato atto, risulta essere compresa  la 
VALLE DELL’ESARO PUNOJM BASHKE SOC.COOP.SOC – CERZETO (CS)– con sede in Via Roma, snc – P. 
IVA 03161910785; 
 
- Accertato che in data 27.11.2018 , l’accreditamento della succitata cooperativa, è stato formalizzato 
mediante la sottoscrizione della convenzione e del patto di accreditamento approvati con 
determinazione n. 70 del 23.8.2017, adottata dal Responsabile pro-tempore dell’Ufficio di Piano del 
Distretto;  

 
 

 

 
 
 
presentata dalla VALLE DELL’ESARO PUNOJM BASHKE SOC.COOP.SOC – CERZETO (CS)– con sede in Via 
Roma, snc – P. IVA 03161910785 - al fine di ottenerne la relativa liquidazione per l’avvenuto 
espletamento del servizio di assistenza domiciliare di tipo integrata (ADI) – Fondi PAC II° Riparto 
effettuato nei mesi di GENNAIO 2020; 
 
- Ritenuto, alla luce di quanto innanzi richiamato,  dover provvedere alla liquidazione di che trattasi 
 
- Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e 
del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 
 
- Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in 
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
 
- Vista la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali finanziati 
con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" sottoscritta,  ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
 
- Visto il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 

 

- Visto il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo 
alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
 
 

DETERMINA 
 
 

- Vista la seguente fattura: 
 

Numero Data  Totale Imponibile IVA 5% 
      

FE/2020/0017 21/05/2020 € 3.479,49 3.313,80 165,69       
 TOTALE €. 3.479,49 3.313,80 165,69 



1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) - Di liquidare, come liquida con il presente atto, la somma complessiva di €. 3.479,49 - IVA 
compresa, in favore della dalla VALLE DELL’ESARO PUNOJM BASHKE SOC.COOP.SOC – CERZETO (CS)– con 
sede in Via Roma, snc – P. IVA 03161910785 - a saldo delle fatture,  FE/2020/0017  del 21/05/2020 
per l’avvenuto espletamento del servizio di assistenza domiciliare integrata (ADI) – Fondi PAC II° 
Riparto - effettuato nel mese di  gennaio 2020 ; CUP F11H18000150001 – CIG 77341820E5. 
 
 
 

 
3) - Di imputare la somma di €   3.479,49 sull’apposito capitolo del Bilancio di competenza del Comune 
di Montalto Uffugo, capofila del Distretto,  a valere sui Fondi PAC II° Riparto - Responsabile del Settore 
Programmazione Economica dello stesso Comune Capofila; 
 
4) - Di emettere il relativo mandato di pagamento di €.   3.313,80    mediante l’accreditamento della 
somma sul Codice IBAN indicato in fattura  intestato alla VALLE DELL’ESARO PUNOJM BASHKE 
SOC.COOP.SOC – CERZETO (CS); 
 
5) - Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano 
  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

                                                                                        IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
                                                                                                     (Dr.ssa Adriana Broccolo) 

        
            _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Totale Imponibile IVA 5% 
    
€. 3.479,49 3.313,80 165,69 



PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

     Bisignano, 09.06.2020 

 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   

                                                                                                             Adriana BROCCOLO 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-

bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Montalto Uffugo, _________________ 

                                                                                                              IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                      

ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                       Dr. Angelo BAFFA  

 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, ___________________. 

                                                                                                                       IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                       
                                                                                                                     ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                               Dr. Angelo BAFFA 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2020-06-23T05:44:23+0000
	BAFFA ANGELO


		2020-06-30T14:04:46+0000
	BROCCOLO ADRIANA




